
وزیر امور خارجه ایران در پیامی در شبکه ایکس؛  ‌
ایستادگی ملت تا آخرین قطره 

خون  
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
پیامی در شبکه ایکس نوشت: ملت تا آخرین 
قطره خون، در برابر هر کسی که بخواهد برای 
سرنوشت ما تصمیم بگیرد، ایستادگی خواهد 
کرد.به گزارش ایرنا سید عباس عراقچی در این 
پیام که به انگلیسی نوشته شده است، افزود: 
بار دیگر، مردم بزرگ ایران قدرت و استقامت 
شگفت‌انگیز خود را به جهانیان نشان دادند.
وی گفت: امواج خروشان میهن‌پرستانی که 
به خیابان‌ها آمدند تا به فرماندهان نظامی، 
دانشمندان، پژوهشگران و شهروندان، از جمله 
زنان و کودکان بی‌گناهی که به‌دست رژیم 
بزدل اسرائیل بی‌رحمانه کشته شدند، ادای 
احترام کنند، همگی یک پیام روشن دارند. به 
گفته عراقچی، برخلاف رژیم ناتوان و ضعیف 
اسرائیل، ما هرگز تلفات خود را پنهان نمی‌کنیم؛ 
ما به شهیدان‌مان افتخار می‌کنیم، چراکه آنان 
الگوهای ما هستند. مطمئن باشید برای هر 
افسر یا دانشمند از دست رفته، صدها نفر صف 
کشیده‌اند تا جای آنها را پر کنند. وی خاطرنشان 
کرد: ملت قدرتمند و مقاوم ایران، تا آخرین 
قطره خون، در برابر هر کسی که بخواهد برای 
سرنوشت ما تصمیم بگیرد، ایستادگی خواهند 

کرد. 

معاون وزیر امور خارجه ایران مطرح کرد: 

سکوت بهتر از توجیه تجاوز 
معاون وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگویی با 
تاکید بر حق ایران برای غنی‌سازی اورانیوم به 
منظور اهداف صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای خود، 
بیان کرد که دولت آمریکا در صورت تمایل به 
ازسرگیری مذاکرات با ایران باید موضع شفافی 
درباره نفی حملات متجاوزانه بیشتر به ایران 
اتخاذ کند تا اعتمادسازی لازم برای تداوم روند 
دیپلماتیک انجام شود.به گزارش ایسنا، »مجید 
تخت روانچی« معاون وزیر امور خارجه ایران در 
گفت‌وگویی مطرح کرد که اگر آمریکا می‌خواهد 
مذاکرات را از سر بگیرد، باید هرگونه حمله 

بیشتر به ایران را منتفی بداند.
شبکه بی‌بی‌سی انگلیسی گزارش داد که 
تخت‌روانچی در گفت‌وگو با این شبکه بیان 
کرد که دولت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا از طریق میانجی‌ها به ایران گفته است 
که می‌خواهد به مذاکرات بازگردد اما در مورد 
»مسئله بسیار مهم« حملات بیشتر در حین 
گفت‌وگوها، موضع خود را صراحتا اعلام نکرده 
است. او تاکید کرد که برنامه ایران، از جمله 
غنی‌سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد، »برای مقاصد 
صلح‌آمیز« است. رسانه انگلیسی گزارش داد که 
روانچی در پاسخ به این سوال که رهبران اروپایی 
و غربی نسبت به ایران بی‌اعتماد هستند، رفتار 
برخی از رهبران اروپایی را برای تایید حملات 

آمریکا و اسرائیل به ایران »مضحک« خواند.
او گفت کسانی که برنامه هسته‌ای ایران را مورد 
انتقاد قرار می‌دهند »باید روشی را که با ما رفتار 
شده است مورد انتقاد قرار دهند« و از آمریکا و 

رژیم صهیونیستی انتقاد کنند. 
بقائی:

 مقامات آلمانی از ادبیات هیتلر 
استفاده می‌کنند

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان به سخنان 
ضدایرانی صدراعظم آلمان واکنش نشان داد.

به گزارش خبرنگار حوزه سیاست خارجی 
خبرگزاری تسنیم، اسماعیل بقائی سخنگوی 
وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران در 
نشست خبری هفتگی خود با اصحاب رسانه، 
پاسخگوی سئوالات خبرنگاران شد. وی درباره 
حمله شیمیایی رژیم بعث عراق در سردشت 
گفت: این حملات بارها تکرار شد. آنچه که محرز 
است و تردیدی نیست توسعه و تولید تسلیحات 
شیمیایی عراق با همکاری تعدادی کشورهای 
غربی انجام می‌شد به ویژه آلمان. مطالبه ما در 
این خصوص تا زمانی که حقیقت آشکار شود 
ادامه دارد. ما دو سال قبل پیشنهادی را به آلمان 
ارسال کردیم برای تشکیل سازوکار حقیقت 
یاب و کماکان پیگیر هستیم. آلمانی‌ها مدعی 
هستند که در مقطعی به این موضوع پرداخته‌اند 
و احکامی صادر شده است. باید این اسناد را 
در اختیار ما بگذارند. سخنگوی وزارت خارجه 
در خصوص تعلیق همکاری با آژانس و رفتار 
مدیرکل آن گفت: آژانس یک نهاد بین‌المللی 
است و وظایف روشنی دارد، وظایف مدیرکل هم 
روشن است. آنچه که مطالبه کردیم این است که 
مدیرکل در چارچوب وظایف فنی خودش عمل 
کند و تحت تاثیر برخی از اعضای آژانس نباشد.
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اخبار
 توسط رسانه‌های بین‌المللی 
و بهارستان نشینان انجام شد؛

بازدید از زندان اوین 
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تعدادی از نمایندگان رسانه‌های بین‌المللی 
از بخش‌های مختلف بازداشتگاه اوین که 
مورد اصابت پرتابه‌‌های رژیم صهیونیستی 
قرار گرفته بود بازدید کردند. به نقل از مرکز 
رسانه قوه قضاییه در این بازدید خبرنگاران 
تعدادی از رسانه‌های خارجی از جمله رویترز، 
آسوشیتدپرس، روسیاالیوم، العربی، الجزیره، 
سی‌سی تی‌وی و آناتولی حضور داشتند.در 
جریان این بازدید، خبرنگاران از ساختمان‌های 
مجموعه بازداشتگاه اوین و دادسرای شهید 
مقدس که بر اثر پرتابه‌های رژیم صهیونیستی 
آسیب جدی دیده بودند بازدید کردند. 
ساختمان اداری، بیمارستان، دادسرا و 
ساختمان ملاقات مردمی زندان از محل‌های 
مورد بازدید خبرنگاران بین‌المللی بود که 
بیشترین تعداد شهدا در این ساختمان‌ها 
در زمان حادثه حضور داشتند.همچنین در 
جریان این بازدید تعدادی از مسئولان و نیز 
کارکنان زندان که در زمان حمله تروریستی 
رژیم صهیونسیتی به زندان نیز حضور داشتند، 
خبرنگاران را همراهی کردند و توضیحاتی از 
طرف مسئولان و شاهدان حمله به خبرنگاران 
ارائه شد.گفتنی است، روز دوشنبه دوم تیرماه 
۱۴۰۴ رژیم صهیونیستی زندان اوین را هدف 
حمله تروریستی با پرتابه قرار داد.تاکنون 
مطابق آمار رسمی ارائه شده ۷۱ نفر در حمله 
باند تبهکار صهیونی به زندان اوین شهید 
شده‌اند. به گفته سخنگوی قوه قضاییه، در 
روز حمله عده‌ای از خانواده‌ها برای ملاقات و 
یا پیگیری امور زندانیان خود به اوین مراجعه 
کرده بودند که متاسفانه سالن مورد اشاره مورد 
اصابت پرتابه قرار گرفته و تعدادی از هموطنان 
که در آن محل حضور داشته‌اند یا زخمی شده 
و یا به شهادت می‌رسند.در این حمله، قاضی 
شجاع و مجاهد علی قناعت‌کار ماوردیانی، 
معاون دادستان تهران و سرپرست دادسرای 
عمومی و انقلاب ناحیه ۳۳ شهید مقدس 

تهران )اوین( نیز به شهادت رسید. 
دستيار وزير و مديركل آمركيای وزارت 

امور خارجه مطرح کرد : 

تقدیر ایران از موضع گیری 
كشورهای حوزه آمریکای لاتين  
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عيسیك املی دستيار وزير و مديركل آمركيای 
وزارت امور خارجه، ضمن تقدير از مواضع اغلب 
كشورهای آمركيای لاتين در محکوم‌کردن 
صریح تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا 
علیه ایران، از جمله ونزوئلا، کوبا و برزیل، این 
موضع‌گیری‌ها را »مسئولانه« و »نشانه‌ دغدغه 
جدی این کشورها نسبت به نقض فاحش 
حقوق بين الملل و منشور ملل متحد توسط 

رژیم صهیونیستی و رژیم آمریکا« دانست.
وی گفت: بدون تردید اقدام هماهنگ رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در تعرض به تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی ایران، مصداق 
بارز نقض بند ۲ ماده ۴ منشور سازمان ملل 
و ضربه‌ای بی‌سابقه به رژیم منع اشاعه 
محسوب می‌شود و مسئولیت آثار و تبعات 
آن بر عهده آمریکا و حامیان و توجیه‌گران 
قانون‌شکنی‌های رژیم صهیونیستی خواهد 
بود.کاملی با یادآوری این واقعیت که هیچ 
تردیدی در ماهیت غیرقانونی و مجرمانه 
اقدامات رژیم صهیونیستی و آمریکا در حمله 
به ایران وجود ندارد، موضع‌گیری آرژانتين 
و پاراگوئه در حمایت از اقدامات تجاوزکارانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی را »شرم‌آور« و 
»تنفرانگیز« دانست و تاکید کرد: علیرغم 
انزجار مردم آرژانتین و پاراگوئه از اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، متاسفانه برخی 
دولتمردان آرژانتینی و پاراگوئه‌ای خود را در 
مسیر نادرست تاریخ قرار داده و از یک رژیم 
نسل‌کش که سرکردگان فاسد آن به‌خاطر 
ارتکاب شنیع‌ترین جنایات بین‌المللی تحت 
پیگرد هستند، حمایت می‌کنند که این امر 
مسئولیت بین‌المللی و اخلاقی این دولت‌ها را 
به دنبال دارد.کاملی همچنین با محکوم‌کردن 
لفاظی‌ها و اظهارات سخیف برخی مقام‌های 
آرژانتینی علیه ایران، تصریح کرد: حمایت و 
پشتیبانی از رژیمی اشغالگر و نژادپرست که 
تنها ظرف ۲ سال اخیر نزدیک به ۶۰۰۰۰ 
انسان بی‌گناه فلسطینی را قتل عام کرده و 
سابقه طولانی در نقض فاحش همه اصول و 
قواعد حقوقی و اخلاقی و انسانی دارد، هیچ 
افتخار و اعتباری برای حمایت‌کنندگان به بار 

نخواهد آورد. 

توقف تمام مذاکرات تجاری بین آمریکا و کانادا اروپا: ایران از توقف همکاری با آژانس پرهیز کند!گراهام، ترامپ را برای حمله به ایران متقاعد کرد
رسانه آمریکایی با افشای تاثیر سناتور جمهوری‌خواه بر رئیس‌جمهور این کشور و ترغیب او 
برای تجاوزگری علیه ایران نوشت: برخلاف بسیاری از افراد نزدیک به ترامپ که او را از دخالت 
در جنگ ایران و اسرائیل بر حذر می‌داشتند، گراهام به او توصیه کرد که از این فرصت برای 
حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران استفاده کند.به گزارش ایسنا، »لیندسی گراهام« سناتور 
جنگ‌طلب جمهوری‌خواه که خواهان حمله »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به ایران 
بود برای متقاعد کردن او به انجام این کار به یکی از روش‌هایی که در طول نزدیک به یک دهه 
دوستی پر آشوبشان استفاده کرده بود، روی آورد؛ توسل به تمایل ترامپ برای کسب اعتبار.

تروئیکای اروپایی بدون در نظر گرفتن مطالبات مشروع تهران در پی تجاوز آمریکا و 
تل‌آویو به تاسیسات اتمی ایران و نقش جانبدارانه مدیرکل آژانس خواستار خودداری 
ایران از توقف همکاری با این نهاد شدند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تارنمای 
دولت انگلیس، وزرای خارجه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس در بیانیه‌ای بدون 
اشاره به پیامدهای گزارش کذب اخیر آژانس درباره برنامه هسته‌ای تهران و تجاوز 
رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران، از تهران خواستند تا از توقف همکاری با آژانس 

خودداری کند.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد تا زمانی که کانادا مالیات‌های مشخصی را 
حذف نکند، مذاکرات تجاری با آنها متوقف خواهد بود.

به گزارش تسنیم، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با فاکس نیوز اعلام کرد 
تا زمانی که کانادا مالیات های مشخصی را که بر خدمات دیجیتال وضع کرده، حذف نکند، 
تمام مذاکرات تجاری با آنها متوقف خواهد بود.وی کانادا را به وضع مالیات بیش از حد بر 
شرکت‌های فناوری آمریکایی متهم کرد و گفت این مالیات، حمله ای مستقیم آشکار از 

سوی اوتاوا به ایالات متحده است.

 
 news@ naslefarda.net

نسل فردا/ گروه  تحریریه

در بحبوحه گمانه‌زنی‌ها درباره آینده توافق 
هسته‌ای ایران، عصر ایران با محمد عطریانفر، 
چهره شناخته‌شده سیاسی و عضو شورای 
مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، به 
گفت‌وگو نشسته است. عطریانفر با نگاهی 
واقع‌بینانه، ضمن تشریح شرایط کنونی 
مذاکرات، به چالش‌های پیش روی توافق و 
ضرورت اعتمادسازی میان طرفین پرداخته 

است.  
آقای عطریانفر، مذاکرات هسته‌ای 
ایران وارد مرحله حساسی شده است. 
ارزیابی شما از شرایط فعلی و چشم‌انداز پیش 

رو چیست؟ 
ببینید، ما در طول این سال‌ها فراز و نشیب‌های 
زیادی را در مذاکرات تجربه کرده‌ایم. به نظر من، 
تنها دوره قابل اتکا و امیدبخش، دوران دولت آقای 
روحانی و هدایت آقای ظریف بود که توانستیم 
به برجام برسیم. اما متاسفانه، خروج آمریکا از 
برجام، همه چیز را تحت‌الشعاع قرار داد. با این حال، 
من معتقدم که با وجود همه موانع، مسیر توافق 

همچنان باز است.
به چه دلیل این خوش‌بینی را دارید؟ آیا 
نشانه‌هایی از تغییر رویکرد در 

طرف‌های مقابل مشاهده می‌کنید؟
بله، به نظر من، طرف‌های غربی به یک واقعیت 
مهم پی برده‌اند: دانش هسته‌ای ایران، یک واقعیت 
غیرقابل انکار است. آن‌ها نمی‌توانند این دانش را 
بمباران کنند یا از بین ببرند. این دانش در ذهن 
دانشمندان ما نهادینه شده است و ما به سطحی از 
توانمندی رسیده‌ایم که نمی‌توان آن را نادیده گرفت. 
بنابراین، آن‌ها ناچارند با این واقعیت کنار بیایند و به 

دنبال راهی برای مدیریت آن باشند.
آیا در داخل کشور هم تغییری در 

رویکردها ایجاد شده است؟
من فکر می‌کنم که در داخل کشور هم یک نوع 
اجماع نسبی شکل گرفته است. حتی منتقدان 
سرسخت هم اذعان دارند که جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست. ما به دنبال 
استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای هستیم و 
حاضریم تضمین‌های لازم را در این زمینه ارائه 
دهیم. به همین دلیل، به نظر من، یک نگاه 

حداقلی‌تر در حال شکل‌گیری است که مبتنی بر 
مدل برد-برد است.

منظورتان از مدل برد-برد چیست؟ 
یعنی ایران به حداقل خواسته‌های خود 
دست پیدا کند و در مقابل، طرف‌های مقابل هم 
اطمینان حاصل کنند که برنامه هسته‌ای ایران 
صلح‌آمیز است. این مستلزم اعتمادسازی متقابل و 
ایجاد یک چارچوب حقوقی شفاف است که شامل 
بازرسی‌های آژانس، نصب دوربین‌های نظارتی و 

محدود کردن سطح غنی‌سازی می‌شود.

اما همواره صداهایی از داخل کشور 
شنیده می‌شود که با هرگونه توافق با 
غرب مخالفت می‌کنند. این صداها چه تاثیری 

بر روند مذاکرات دارند؟
متاسفانه، این صداها همیشه وجود داشته‌اند و 
هدفشان تخریب و سنگ‌اندازی است. این افراد، 
همان افراطیونی هستند که منافع ملی را قربانی 
منافع جناحی خود می‌کنند. آن‌ها با ایجاد تشنج 
و بی‌اعتمادی، مانع از شکل‌گیری یک توافق پایدار 
می‌شوند. اما خوشبختانه، این صداها در اقلیت 

هستند و نمی‌توانند مانع از پیشرفت کار شوند.
به نظر شما، چه راهکاری برای مقابله با 

این جریان وجود دارد؟
به نظر من، مهم‌ترین راهکار، روشنگری و 
اطلاع‌رسانی است. مردم باید بدانند که چه کسانی به 
دنبال منافع ملی هستند و چه کسانی به دنبال منافع 
شخصی. همچنین، باید به این نکته توجه داشت که 
سیاست خارجی، یک امر تخصصی است و نباید آن را 
به دست افراد غیرمتخصص سپرد. در نظام جمهوری 
اسامی، رهبری معظم انقلاب، مسئولیت اصلی 
سیاست خارجی را بر عهده دارند و دولت باید در 

چارچوب سیاست‌های ایشان عمل کند.
برخی از منتقدان، دولت را متهم 
می‌کنند که در مذاکرات از خطوط قرمز 
عبور کرده است. نظر شما در این مورد 

چیست؟
این اتهام‌ها بی‌اساس است. دولت همواره در 
چارچوب سیاست‌های رهبری عمل کرده است و 
هیچ‌گاه از خطوط قرمز عبور نکرده است. مذاکرات، 
یک فرآیند چانه‌زنی است و طبیعتاً هر طرف تلاش 
می‌کند تا بیشترین امتیاز را به دست آورد. اما در 
نهایت، باید به یک توافق متوازن و عادلانه رسید که 

منافع همه طرف‌ها را تامین کند.

ایران هسته‌ای نه انکار نه انهدام! 
گفت‌وگو با عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی؛ 
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در دنیای به‌هم‌پیوسته امروز، قوانین و مقررات مالی 
بین‌المللی نقشی حیاتی در تسهیل یا ممانعت از 
تعاملات اقتصادی کشورها ایفا می‌کنند. گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( به عنوان نهادی ناظر بر مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم، با تعیین استانداردهایی جهانی، 
عملًا بر نحوه تعامل بانک‌ها و مؤسسات مالی با کشورها 
نظارت دارد. ایران، سال‌هاست که درگیر چالش 
همراهی با این استانداردها و خروج از لیست سیاه این 
نهاد بین‌المللی است. در این میان، تصویب کنوانسیون 
پالرمو )کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی( 
و کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم )CFT( به 
عنوان دو گام اساسی در این مسیر شناخته می‌شوند. 
این گزارش، با نگاهی به آخرین تحولات و با تحلیل 
اظهارات مقامات، به بررسی وضعیت کنونی و چشم‌انداز 

پیش روی ایران در این پرونده می‌پردازد.
پرونده تاریخی پالرمو: از بن‌بست تا گام 

نهایی 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو، داستانی 
طولانی و پرفراز و نشیب را طی کرده است. از سال 
۱۳۹۲، این لایحه در دستور کار دولت و مجلس قرار 
گرفت، اما با ایرادات شورای نگهبان و مخالفت‌های 
متعدد در مجمع تشخیص مصلحت نظام، سال‌ها 
به سرانجام نرسید. در اواخر دولت سیزدهم و با آغاز 
دولت چهاردهم و پیگیری‌های مسعود پزشکیان، این 
پرونده دوباره جان گرفت. در نهایت، در ۲۴ اردیبهشت 
۱۴۰۴، مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از تشکیل 

کمیسیون مشترک، با الحاق مشروط لایحه پالرمو 
موافقت کرد و مجلس شورای اسلامی نیز مجوز اجرای 
آن را به دولت ابلاغ نمود. این تصویب، هرچند با قید و 
شرط، اما گامی مهم در جهت نشان دادن حسن نیت 

ایران به جامعه جهانی تلقی می‌شود.
اهمیت تصویب پالرمو و CFT برای ایران 

پیوستن به کنوانسیون‌های پالرمو و CFT تنها 
یک الزام اداری یا دیپلماتیک نیست، بلکه پیامدهای 

ملموسی برای اقتصاد و روابط بین‌المللی ایران دارد.
1.  کاهش فشار بانکی و تسهیل تراکنش‌ها: 
یکی از اصلی‌ترین مشکلات ایران در سال‌های اخیر، 
دشواری در انجام مبادلات بانکی بین‌المللی بوده 
است. بانک‌های خارجی به دلیل عدم تطابق ایران با 
استانداردهای FATF، با احتیاط فراوان با ایران همکاری 
می‌کنند یا اصلًا همکاری نمی‌کنند. تصویب و اجرای 
این کنوانسیون‌ها می‌تواند اعتماد بانک‌های خارجی را 
جلب کرده و به طور قابل توجهی، فشار بر تراکنش‌های 
بانکی را کاهش دهد. این امر به معنای تسهیل صادرات 
و واردات، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و باز شدن 

مسیرهای جدید اقتصادی است.
 FATF شرط اصلی : FATF 2.  خروج از لیست سیاه
برای خروج کشورها از لیست سیاه، تصویب و اجرای 
کنوانسیون‌های پالرمو و CFT است. ماندن در این 
لیست، علاوه بر مشکلات بانکی، باعث می‌شود تا ایران 

در معرض اقدامات تقابلی و تحریم‌های بیشتر قرار 
گیرد. خروج از لیست سیاه، به ایران امکان می‌دهد تا با 
اطمینان بیشتری در صحنه اقتصاد جهانی حضور یابد.

3.  تأثیر در شرایط منطقه‌ای و تحریم‌ها : در شرایط 
پرتنش منطقه و تشدید تحریم‌ها، هر گامی که به کاهش 
انزوای مالی ایران کمک کند، حائز اهمیت است. تصویب 
پالرمو می‌تواند به عنوان یک سیگنال مثبت به جامعه 
جهانی ارسال شود که ایران به دنبال همکاری و شفافیت 
در حوزه مالی است. این امر، هرچند در کوتاه‌مدت 
ممکن است تحریم‌ها را به طور کامل لغو نکند، اما 
می‌تواند به کاهش برخی از فشارهای مالی و تسهیل دور 

زدن برخی از محدودیت‌ها کمک کند.
4.  فرصت‌سازی اقتصادی در بحبوحه فشار 
خارجی : در زمانی که ایران با فشارهای اقتصادی 
فزاینده‌ای روبرو است، پیوستن به این کنوانسیون‌ها 
می‌تواند فرصت‌های جدیدی را برای همکاری با 
کشورهایی که تمایل بیشتری به تعامل اقتصادی با 

ایران دارند، فراهم کند. 
تکمیل مراحل و گزارش به FATF: آیا ایران 

در مسیر درستی قرار دارد؟ 
هادی خانی، رئیس مرکز اطلاعات مالی، اخیراً با رد 
ادعاهای نادرست مبنی بر بی‌توجهی FATF به تصویب 
کنوانسیون پالرمو، نکاتی را روشن ساخته است. وی 
تأکید کرده است که این مصوبه هنوز به صورت رسمی 

و در قالب گزارش پیشرفت برنامه اقدام به دبیرخانه 
FATF اعلام نشده است. مراحل اداری تکمیل پیوستن 
به کنوانسیون، شامل ابلاغ قانون توسط مجلس به رئیس 
جمهور و سپس تودیع سند به دبیرکل سازمان ملل 

متحد به عنوان امین اسناد، همچنان در جریان است.
این اظهارات نشان می‌دهد که فرآیند اداری و حقوقی 
پیوستن به این کنوانسیون‌ها، خود زمان‌بر است و صرف 
تصویب در مجمع تشخیص مصلحت نظام، پایان کار 
نیست. نکته مهم دیگر که توسط خانی به آن اشاره شد، 
این است که FATF در بیانیه‌های اخیر خود، هرگونه 
تغییر در تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران را منوط به 
تصویب هر دو کنوانسیون پالرمو و CFT دانسته است. 

گام‌های پیش‌رو و چشم‌انداز آینده
مسیر خروج ایران از لیست سیاه FATF هنوز 
کامل نشده و نیازمند طی کردن مراحل دیگری است:

1.  تکمیل مراحل اداری پالرمو : همانطور که اشاره 
شد، مراحل اداری ابلاغ، ثبت و تودیع سند کنوانسیون 

پالرمو باید به طور کامل طی شود.
2.   تصویب نهایی CFT : پس از پالرمو، گام حیاتی 
بعدی، تصویب نهایی کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم )CFT( در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است. این کنوانسیون نیز سال‌هاست که در ایران مورد 

بحث و بررسی قرار دارد.
3.  گزارش به FATF : پس از تصویب هر دو کنوانسیون 
و تکمیل فرآیندهای حقوقی، لازم است که گزارش 
مستندات به سازمان FATF ارسال شود تا این سازمان 
‌بتواند روند تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران را 

آغاز کند.

»پالرمو« چشم‌به‌راه ، ایران در انتظار تایید FATF و CFT  منتظر آنها؛

ایستگاه پایانی پالرمو

سیاست داخلی
منابع خبری ایران خرید چندین فروند جنگنده از چین را تایید کردند؛

 اژدهای چینی در آسمان تهران
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سفراخیر امیر سرتیپ »عزیز نصیرزاده« وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح به کشور چین هرچند 
با هدف حضور در شرکت در اجلاس وزرای دفاع 
کشور‌های عضو سازمان همکاری شانگهای صورت 
گرفت، اما گمانه‌زنی‌هایی را هم درباره گسترش 
تعاملات نظامی دو کشور به همراه داشت؛ تا اینکه 
طی روزهای گذشته بسیاری از منابع خبری، خرید 
چندین فروند جنگنده C J۱۰ از چین توسط 

ایران  را تایید کردند.
قابلیت جنگنده های مدرن چینی

جنگنده C J۱۰ ، که در غرب به نام 
»اژدهای نیرومند« معروف است محصول 
پیشرفته صنایع هوایی چین و نمادی از جهش این 

کشور در حوزه فناوری‌های نظامی است. 
این جنگنده که در رده نسل ۴.۵ طبقه‌بندی 
می‌شود، مجموعه‌ای از قابلیت‌ها را ارائه می‌دهد 
که آن را به گزینه‌ای قابل توجه در بازار جهانی 

تبدیل کرده است.طبق مشخصات اعلام شده از 
سوی منابع چینی، این جنگنده علاوه بر رادار گریز 
بودن، از سرعت بسیار بالایی برخوردار بوده و حتی 
 F۳۵ برخی معتقدند گزینه مناسبی برای تقابل با

اسرائیل است.
 نکته دیگر اینکه  این جنگنده چینی یکی از 
جنگنده‌های سبکی است که در مقایسه با برخی 
جنگنده‌های روسی، آمریکایی و انگلیسی و حتی 
نمونه‌هایی که در اتحادیه اروپا ساخته شده است، 
قیمت مناسب‌تری دارد و در حقیقت یک نمونه 
ارزان‌قیمت و مناسب در مارکت تجهیزات هوایی 

به حساب می‌آید.
حساسیت چین به تغییر موازنه قوا

نکته مهمی که در موضوع خرید جنگنده 
جی 10 سی از چین مطرح است این است که آیا 
مقامات پکن واقعاً حاضر هستند با وجود فشارهای 
آمریکا و تحریم‌های ثانویه، چنین معامله‌ای را 
به‌سرانجام برساند یا نه ؟  اگر چین فروش جنگنده 
به ایران را بپذیرد، این موضوع به معنای تغییر قابل 

توجه و عبور از سیاست‌های گذشته است. این 
مسئله تا حد زیادی با موضوعات تغییر موازنه قوا 
مرتبط است. چین درحال حاضر، در برابر تحرکات 
نظامی آمریکا و تایوان در تنگه تایوان واکنشی 
تهاجمی نشان نمی‌دهد اما طی جنگ کره، بدون 
تجهیز به ساح هسته‌ای و تسلیحات مدرن 

مستقیماً وارد رویارویی با آمریکا شد. 
تهران و لزوم بازسازی توان هوایی 

از دیدگاه واقع‌گرایانه، تجربه اخیر ایران 
به‌وضوح نشان داد که اگر سرمایه‌گذاری نظامی با 
نیازهای راهبردی دفاعی کشور همخوانی نداشته 
باشد، در هنگام آزمون بزرگ میدان نبرد، نتیجه‌ای 
جز پرداخت هزینه‌های سنگین در پی نخواهد 
داشت. فاصله‌ در زمینه تجهیز مناسب نیروی 
هوایی و نداشتن آمادگی کافی برای نبردهای 
مدرن، باعث شد تا توان هوایی ایران در  درگیری با 
اسرائیل نتواند نقش بازدارنده‌ای ایفا کند. اکنون و 
در شرایط  پس از جنگ و افزایش مطالبه عمومی 
برای تقویت بنیه دفاعی کشور، موضوع نوسازی 
ناوگان نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

به یک دغدغه ملی تبدیل شده است.
نیروی هوایی ایران که هنوز به جنگنده‌های 
قدیمی مانند اف-4 فانتوم و اف-14 ، میگ-29 

)که بسیاری از آنها بیش از 5 دهه قدمت دارند ( 
متکی است، به شدت به جت‌های جنگنده مدرن 
نیاز دارد تا شکاف قدرت هوایی رو به افزایش خود 
را با دشمنان و رقیبان منطقه‌ای مانند اسرائیل 
و عربستان سعودی پر کند. باید گفت تحریم 
تسلیحاتی ایران در سال ۲۰۲۰ منقضی شد  از آن 
زمان ایران به‌ طور قانونی می‌توانست وارد معاملات 
تسلیحاتی شود اما متاسفانه مقامات ایرانی فقط  بر 
خرید سوخو 35 از روسیه متمرکزشدند که آن هم 

نتیجه ای در بر نداشت. 
صنایع نظامی روسیه به دلیل شرایط جنگی در 
اوکراین تحت فشار شدیدی بود و اولویت های 
جنگی باعث شد در قراردادهای فروش و تحویل 
اقلام نظامی به دیگر کشورها تاخیرهایی صورت 
پذیرد بنابراین  تنها گزینه باقی مانده برای ایران 

چین بود. 
از این رو چنانچه  معامله فوق  نهایی شود، ایران 
می‌تواند توان هوایی‌اش را بازسازی کند، از 
وابستگی به روسیه فاصله بگیرد و با چین وارد 
شراکت نظامی شود البته  باید دقت شود که این 
بار معامله‌ای شفاف و حرفه‌ای صورت گیرد تا 
تجربه‌های تلخ گذشته )مانند خرید جنگنده از 

روسیه( تکرار نشود. 


